Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 034/2024

A Vereadora, Cláudia Maria da Silva, no uso de suas atribuições legais, e

cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário,
ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte:

Ver da possibilidade juntos aos órgãos competentes na Prefeitura

Municipal para Instalação do Sistema de Esgoto situado na Rua José
Anchieta Chaves, n° 45, na residência pertencente ao Sr. Uemerson Marcos
de Paula (Eminho da Cidinha).

JUSTIFICATIVA

A indicação tem por objetivo a solicitação do ligamento da rede de esgoto da
residência particular do supracitado a rede principal do Município, tendo em vista
que já foi solicitado várias vezes ao departamento competente da cidade, sem
nenhuma resposta até o momento.

Bias Fortes, 13 de Agosto de 2024.

Cláudia Maria da Silva
Vereadora